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  ناتوانی آمریکا در جنگ منطقه‌ای
 محمد شــاهی: »وقتی رهبری از »جنگ منطقه‌ای« حرف می‌زند، صرفاً 
تهدید کلامی نیســت؛ توصیف یک واقعیت ژئوپلیتیکی اســت. هر خطای 
محاســباتی علیه ایران، زنجیره‌ای از بازیگران، جغرافیاهــا و منافع را فعال 
می‌کند. مسئله، قدرت آتش نیست؛ مسئله، ناتوانی آمریکا در کنترل تبعات 

است.«
 جنگ منطقه‌ای

 امید نریمانی با انتشــار این تصویر نوشت: »به این تصویر خوب نگاه کنید 
تا بفهمید که وقتی رهبر انقلاب می‌گن »اگر آمریکایی‌ها این دفعه جنگ راه 
بیندازنــد، این جنگ، جنگ منطقه‌ای خواهد بود« یعنی چی! یعنی علاوه‌بر 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه، منافع‌شون هم در تیررس ایران خواهد بود! این 

یعنی تغییر موازنه جنگ! یعنی یکی بزنی، ده تا می‌خوری!«
 سنگین‌ترین اسلحه ایران

 اشکان خراسانی با اشاره به بیانات روز گذشته رهبر انقلاب، نوشت: »ایران 
ســنگین‌ترین اســلحه‌اش را بیرون آورده: جنگ منطقه‌ای. جنگ منطقه‌ای 
یعنی حمله جبهه مقاومت به دارایی‌های ارتش آمریکا در منطقه، به اسرائیل، 
و بــه هرچیزی که ایــران آن را »منافع آمریکا در منطقه« تشــخیص دهد. 
کشــورهای منطقه، به‌ویژه حاشــیه خلیج‌فارس از ترس این آخری به تکاپو 

افتاده‌اند.«
رهبر ما را هنوز نشناختید

 طناز ارجمند: »شــب و روز شبکه‌های فارســی‌زبانِ مورد حمایت موساد 
می‌گفتن یا رفته تو پناهگاه، یا فرار کرده دیروز رفت حرم امام خمینی امروز 
هم اومده داره علنی سخنرانی می‌کنه. رهبر ما از جنس شاهِ شما نیست که 

هر وقت اوضاع سخت شد، فرار کنه.«
خبر بد برای بی‌وطن‌ها!

 محمــد اکبرزاده: »خبر بد برای بی‌وطن‌هایی که از صادر نشــدن روادید 
کشــتی‌گیران ایرانی برای مسابقات رنکینگ جهانی خوشحال بودند! روادید 
آزادکاران ایرانی صادر شــده و تیم ملی با قدرت در رقابت‌های زاگرب حاضر 
خواهد شد، پهلوان حســن یزدانی هم برای اولین‌بار در ۹۷ کیلو برای ایران 

کشتی خواهد گرفت.«
بازخوانی حقیقت

 کاربری با انتشــار این تصویر نوشت: »دهه فجر یعنی بازخوانی حقیقت؛ 
یادآوری جنایت‌هایی که بعضی می‌خواهند فراموش شوند.«
 خمینی)ره( جهان را بیدار کرد

 ســلمان معمار درباره امــام خمینی)ره( بنیانگذار کبیر انقلاب، نوشــت: 
»شصت سال قبل پرچمی رو بلند کرد که امروز یمنی پابرهنه ناو آمریکایی 
شکست میده، فلسطینی جرات هفت اکتبر می‌کنه، پپ گواردیولا هم چفیه 

میندازه. ایرانِ خمینی جهان رو بیدار کرد.«
 بزرگ‌ترین نیروی ضدتروریست جهان

 ناصر کنعانی در واکنش به تروریســتی خواندن ســپاه پاسداران از سوی 
برخی کشــورهای اروپایی نوشت: »تروریســت آن دولتی است که از هزاران 
کیلومتر دورتر سازوبرگ جنگی خود را برای حمله متجاوزانه و یا تسلیم ملتی 
مستقل و متمدن به اطراف ایران گسیل کرده و نیز آن دولت‌هایی هستند که 
از رژیم‌های تروریســتی آمریکا و اسرائیل حمایت می‌کنند. سپاه بزرگ‌ترین 

نیروی ضدتروریست جهان و خار چشم دشمنان است.«
 وضعیت وخیم اپوزیسیون خارج‌نشین

 علی جهان‌آرا: »مهم‌ترین دلیل خشم اپوزیسیون از ایران در واقع اصلا به 
ایران ارتباطی ندارد، این جماعت وحشــی به‌شدت از حمالی کردن و تحقیر 
شدن در غرب به ستوه آمدند و درمان تمام این بدبختی‌ها را بازگشت به ایران 
می‌دانند، از آنجایی که درصد زیادی از آنها پل‌های پشــت سرشان را ویران 
کرده‌اند آرزو می‌کنند که با ســقوط نظام بتواننــد مجدد به ایران بازگردند‌، 

حمالی و شهروند درجه آخربودن برای آنها دیگر قابل تحمل نیست.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پرونده پیچیده مالی غــرب مازندران با ورود 
قاطع دستگاه قضایی استان و صدور رأی نهایی در 
دیوان عالی کشور به نفع بانک تجارت به سرانجام 

رسید.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگستری 
مازندران گفت: یک شــرکت خصوصی در غرب اســتان 
طی سال‌های ۱۳۸۷ و ۱۳۸۹ مجموعاً بالغ بر ۱۸میلیارد 
تومان تســهیلات از بانک تجارت دریافت کرده بود، اما 
بدون پرداخت حتی یک قســط، نه‌تنها بدهکار شناخته 
نشــد، بلکه موفق به تصاحب و تملک املاکی متعلق به 

بانک به ارزش حدود ۶ هزار میلیارد تومان شد.
عبــاس پوریانی افزود: این تســهیلات در قالب عقد 
مشــارکت مدنی و بــا هدف احداث هتل، شــهربازی و 
مجتمع تجاری و مســکونی، در قبال وثیقه‌گذاری محل 
اجرای طرح در شهرســتان تنکابن و چندین فقره ملک 
دیگر پرداخت شــده بود؛ با این حــال، علی‌رغم اینکه 
شــرکت مذکور به تعهــدات خود عمل نکــرد، با طرح 
دعوایی علیه بانک، خواستار الزام بانک به ایفای تعهدات 

و ابطال اجرائیه‌های ثبتی و عملیات اجرایی شد.
پوریانی با اشاره ورود مجدد دستگاه قضایی مازندران 

به بررسی پرونده مذکور، ادامه داد: با بازدید‌های میدانی، 
مطالعه دقیق مستندات، مشخص شد که دریافت‌کننده 
تســهیلات بدون بازپرداخت حتی یک ریال، املاکی به 

ارزش هزاران میلیارد تومان را تملک کرده بود.
وی اظهار داشــت: گزارش جامعی برای رســیدگی 
مجدد به مراجع عالی قضایی ارســال که نهایتاً با ارجاع 
پرونــده به دیوان عالی کشــور، رأی قطعی به نفع بانک 

صادر شد.
رئیس کل دادگســتری مازندران با تأکید بر رویکرد 
قاطع دســتگاه قضایی مازندران در صیانت از بیت‌المال 

و مبارزه با هرگونه مؤلفه فســاد در اســتان، خاطرنشان 
کرد: دستگاه قضا در چارچوب قانون و بدون اغماض، در 
تمامی پرونده‌های مهم در حوزه‌های مختلف با جدیت و 
قاطعیت ورود خواهد کرد تا حقوق مردم، نهادها، ادارات 

و دستگاه‌های اجرایی حفظ شود.
گفتنی است، این پرونده که از جمله دعاوی پیچیده 
مالی در غرب مازندران به‌شمار می‌رفت، پس از سال‌هابا 
پیگیری جدی دادگستری استان مازندران و صدور رأی 
قطعی دیوان عالی کشــور، به نفع بانک تجارت مختومه 

شد.

پرستاران فرانسوی در مورد تشدید 
بحران نادیده گرفته‌شده خشونت جنسی 

در محل‌های کار خود هشدار دادند.
به گــزارش خبرگزاری میزان، براســاس 
مطالعه جدیدی که توســط شورای پرستاری 
فرانســه انجام شده اســت، یک نفر از هر دو 
پرســتار در این کشــور گزارش دادند که در محل کار خود مورد خشــونت 
جنسی قرار گرفته‌اند. به گزارش فرانس۲۴، در سال ۲۰۲۵، روزانه بیش از دو 
مورد خشــونت جنسی علیه پرستاران گزارش شد؛ این رقم معادل ۵۱درصد 
از پرستاران شــاغل در فرانسه است. با وجود این، میزان گزارش‌های رسمی 
پرســتاران درباره خشونت جنسی در محل‌های کار بســیار پایین است؛ به 
همین دلیل قرار اســت از امسال، یک سیستم هشدار ساده برای قربانیان در 

دسترس قرار داشته باشد.
ایــن آمار در حالی ارائه شــد که فرانســه در ســال‌های اخیر به‌عنوان 

خشن‌ترین کشور اروپایی علیه زنان شناخته شده است.
سال گذشــته نیز، رصدخانه ملی خشــونت علیه زنان اعلام کرد تعداد 
قربانیان گزارش‌شده خشونت جنســی در حمل‌ونقل عمومی در فرانسه در 

سال ۲۰۲۴ به بالاترین حد خود رسیده است.
براســاس این گــزارش، تعداد ســالانه قربانیان از ســال ۲۰۱۶، حدود 
۸۶درصد افزایش یافته اســت. آسیب‌دیده‌ترین منطقه فرانسه از این بحران 
نیز، منطقه ایل‌دوفرانس بود که ۴۴درصد از کل حادثه‌ها در آنجا ثبت شد و 
از هر ۱۰ زن، ۷ نفر گفتند که در مقطعی از زندگی خود خشونت جنسی را 

در وسایل حمل‌ونقل عمومی تجربه کرده‌اند.
براســاس گزارش یادشــده، زنان از ترس اینکه جدی گرفته نشــوند یا 
مقام‌ها نتوانند اقدامی درباره گزارش آنها انجام دهند، تمایلی به اعلام گزارش 
سوءاســتفاده ندارند؛ در نتیجه، طبق این بررســی، فقط ۷درصد از قربانیان 
گزارش پلیس را ثبت می‌کنند. این گزارش همچنین نشــان داد که بیش از 
یک‌سوم قربانیان احساس شرمندگی کرده‌اند، در حالی که ۷۰درصد احساس 
خشم کرده‌اند و ۶۰درصد تمایل به تغییر اجتماعی ابراز کرده‌اند. این گزارش 
نشان می‌دهد که بسیاری از زنانی که از وسایل نقلیه عمومی استفاده می‌کنند، 
اســتراتژی‌های اجتنابی مانند تغییر مسیر، زمان سفر یا حتی لباس خود را 
اتخاذ می‌کنند. بین ســال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۴ حدود ۱۵۲ مورد خشــونت 
جنسی توسط رانندگان آمبولانس، اتوبوس و وسایل حمل‌ونقل مدرسه ثبت 
شده است که ۶۷درصد از قربانیان کودکان و ۲۳درصد افراد دارای معلولیت 
بوده‌انــد. در عین حال، گروه متخصصان شــورای اروپا )GREVIO( به‌تازگی 
در نخســتین گزارش موضوعی خود در مورد اجرای کنوانســیون پیشگیری 
و مبارزه با خشــونت علیه زنان و خشــونت خانگی )کنوانسیون استانبول( 
توســط فرانسه، از مقام‌های این کشور خواســت هماهنگی، منابع و ارزیابی 

سیاست‌های مبارزه با خشونت علیه زنان را تقویت کنند.
به گزارش آرافِ‌آی، موارد خشــونت جنسی ثبت‌شده در فرانسه از سال 
۲۰۱۶ تا پایان ۲۰۲۴ حدود ۸۶درصد افزایش یافته اســت؛ در همین حال، 
درصد پرونده‌های تجاوز در فرانسه که بدون پیگرد قانونی مختومه می‌شوند، 
براســاس آمار‌های مختلف بین ۸۳ تا ۹۴ درصد تخمین زده شده است. این 
آمار نشان‌دهنده یک بحران نظام‌مند در فرانسه است، جایی که بیش از نیمی 
از قربانیان زیر سن قانونی هستند و ۸۵درصد قربانیان زنان. نهادها و گروه‌های 
حقوق بشری هشدار می‌دهند که فرانسه در بحران عمیق است و بدون انجام 
تغییرهای لازم، خشونت جنسی سونامی‌وار ادامه خواهد یافت؛ آنها می‌گویند 
که یکی از نگرانی‌های اصلی این اســت که درصد بالایی از پرونده‌های تجاوز 
به‌دلیل کمبود شــواهد، تاخیر قضایی، و انکار فرهنگی بدون پیگرد مختومه 
می‌شود. شــورای اروپا در سپتامبر ۲۰۲۵ )شــهریور/ مهر ۱۴۰۴( خوستار 
اقدام‌های فوری در فرانســه در این زمینه شده بود. اما بررسی‌های نهادهای 

حقوق بشری نشان می‌دهند که هیچ تغییری رخ نداده است.

 بحران 
خشونت جنسی

 در مکان‌های عمومی 

فرانسه

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون ایران اظهار داشت: طی 
۱۰ ماه ســال جاری دو میلیون و ۱۱ هزار و ۴۷۶ واحد خون در 

سراسر کشور اهدا شد.
به گزارش سازمان انتقال خون، بابک یکتاپرست گفت: طی ۱۰ ماه 
سال جاری دو میلیون و ۱۱هزار و ۴۷۶ واحد خون در سراسر کشور اهدا 
شــد. اگرچه در ۱۰ ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل آمار 
اهدای خون افزایش اندکی نشان می‌دهد، اما این افزایش کمتر از سرعت 
فزاینده نیاز بیمارستان‌ها به خون و فراورده‌های آن است؛ توسعه مراکز 
درمانی ســریع‌تر از گسترش مراکز انتقال خون و تقویت زیرساخت‌های 
آن رخ داده است. یکتاپرست ادامه داد: سالمندی جمعیت و بازنشستگی 
مســتمر اهداکنندگانی که دهه ششــم زندگی را پشت‌سر می‌گذارند و 
همچنین کمبود نیروهای موردنیاز مراکز انتقال خون سبب شده تا شیب 
افزایشــی جمعیت اهداکنندگان بســیار ملایم شود در حالی که تامین 
نیازهای بیمارستانی مشــارکت بیشتری از سوی جامعه خصوصاً بانوان 

و جوانان را می‌طلبد.
وی افزود: اســتان زنجان با رشــد بیش از ۱۳درصد، سیســتان و 
بلوچستان، با رشد نزدیک به ۱۰درصد و استان اصفهان با رشد نزدیک 
به ۸درصد بیشــترین توفیق را در جلب مشــارکت اهداکنندگان خون 

داشته‌اند.
معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون ایران شاخص اهدای مستمر 
را طی مدت یادشده بیش از ۵۵درصد اعلام کرد و گفت: استان سمنان 
هم‌اکنون بیش از ۶۹درصد خون اهدایی را از اهداکنندگان مســتمر به 
دست می‌آورد و در این شــاخص پیشتاز است و پس از این استان، قم 

و گلستان با نزدیک ۶۷درصد در رتبه‌های دوم و سوم قرار می‌گیرند.
یکتاپرســت آمار اهدای خــون بانوان طی ۱۰ ماه ســال جاری را 
پنج‌درصد اعلام کرد و ادامه داد: بانوان نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل 
می‌دهند و بخــش مهمی از خون اهدایی به مصرف بانوان حین زایمان 
و نوزادان می‌رســد. وی اظهار داشــت: طی مدت یادشده استان تهران 
نزدیک به ۱۶درصد خون اهدایی کشور را تامین کرده است و این استان 

پرمصرف‌ترین استان کشور از نظر خون و فرآورده نیز هست.
معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون ایران ضمن تقدیر و تشکر از 
اهداکنندگان خون، این کار خداپســندانه را یک نیاز مستمر دانست و 
افزود: خوب است اهدای خون را برنامه ثابت زندگی خود قرار دهیم زیرا 
جان تعداد زیادی از بیماران وابسته به همین اهدای زندگی‌بخش است 

و هنوز برای خون جایگزینی وجود ندارد.

ثبت بیش از ۲ میلیون اهدای خون
 طی ۱۰ ماه امسال

شــهردار تهران درباره همــکاری با اصناف و 
بازاریان اظهار داشت: هدف ما ارزان‌سازی و ایجاد 

ثبات در بازار است.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، در جلسه نمایندگان 
بازار و روســای اصناف شهر تهران با شهردار پایتخت که 
با هدف بررســی مسائل و دغدغه‌های اصناف برگزار شد، 
علیرضا زاکانی بــا تقدیر از تلاش‌های صنوف در ماه‌های 
اخیر به ویژه پس از اغتشاشات دی‌ماه، گفت: سختی‌های 
شما را درک می‌کنیم و حمایت از شما، وظیفه شهرداری 

است.
وی افزود: با توجه به خلأ قانونی مشــخص در زمینه 
اســتقرار اتحادیه‌های صنفی در نقاط مسکونی، پیشنهاد 
می‌کنم فرصتی سه‌ساله تعیین شود. در این مدت، با ابلاغ 
دستورالعملی رسمی، مانع‌تراشی برای فعالیت اتحادیه‌ها 
متوقف خواهد شــد تا امکان ساماندهی بهتر فراهم آید. 
این راه‌حل، دائمی نیســت چراکه نیاز به پشتوانه قانونی 

جامع‌تری دارد، امــا در این بازه زمانی، می‌توانیم فضایی 
برای کار و برنامه‌ریزی ایجاد کنیم.

احداث مجتمع متمرکز
 برای استقرار اتحادیه‌های صنفی 

شــهردار تهران در ادامه، پیشــنهاد دیگری را مبنی بر 
»واگذاری زمین برای احداث مجتمعی متمرکز برای استقرار 
اتحادیه‌هــای صنفی« مطــرح کرد و در ایــن رابطه گفت: 
نماینــدگان صنوف با همراهی شــهرداری تهران می‌توانند، 
مجموعه‌ای واحد را طراحی کنند تا کلیه اتحادیه‌ها در یک 
محل متمرکز شــوند. شهرداری آماده است زمین مناسب را 

در اختیار اصناف قرار دهد.
احداث مرکز داده بزرگ تهران 

و ورزشگاه ۵۰ هزار نفری در منطقه ۱۸
زاکانــی در ادامه به پروژه‌های جانبی و مکملی اشــاره 
کرد که تحول در منطقــه جنوب تهران را تکمیل می‌کنند 
و توضیح داد: در کنار هاب لجستیکی، یک مرکز داده بزرگ 

نیز در زیرزمین احداث خواهد شــد. افزون بر این، با توجه 
به برنامه‌ریزی برای احداث ســه ورزشــگاه بزرگ جدید در 
تهران، از جمله یک ورزشگاه ۵۰هزار نفری مدرن در منطقه 
۱۸ و نیز ایجاد مجموعه‌های گســترده برای تفریحات سالم 
و شهربازی، کل چهره مناطق جنوبی تهران دگرگون خواهد 

شد.
وی بــا توجه به پیامدهای این تحــولات برای اصناف، 
گفت: پیشنهاد مشــخص بنده این است که اصناف مرتبط، 
مانند صنف لوازم ورزشــی، حوزه فعالیت خود را در مناطق 
مجــاور این قطب‌های جدید، نظیــر مناطق ۱۵، ۱۸ و ۱۹، 
متمرکز ســازند تا »حوزه‌های تخصصی و شناسنامه‌دار« در 
شــهر شکل گیرد. آینده این مناطق با توجه به دسترسی به 
شبکه‌های مترو، امکانات ورزشی در مقیاس ملی و فضاهای 
تفریحی مدرن، به کلی بــا وضعیت امروزی متفاوت خواهد 

بود.
شهردار تهران با بیان ضرورت حمایت از اقشار کم‌درآمد 

و کاهش فشــار اقتصادی افــزود: هدف ما ارزان‌ســازی و 
ایجاد ثبات در بازار اســت. در این مسیر، اصناف و نهادهای 
مردمی می‌توانند با مشــارکت در تأمین و توزیع اقلام پایه 
و اساسی، نقش بســیار مؤثری ایفا نمایند. شهرداری تهران 
در این زمینــه ورود عملیاتی داشــته و از همکاری تمامی 
 اصناف، جهت خدمت‌رســانی بهینه به شهروندان استقبال

 می‌کند.
زاکانی با اشاره به تعامل مدیریت شهری با دولت گفت: 
شهرداری تهران در حوزه معیشــت، تکالیف و کارکردهای 
حاکمیتــی را پیگیری می‌نماید و آمــاده همکاری با بخش 
خصوصی و کلیه نهادها اســت تا ثبات اقتصادی در پایتخت 
برقرار گردد. مقصــود از این ثبات، ایجاد تفاهم و هماهنگی 
بین ذی‌نفعان اســت تا دارایی‌ها و منابع به‌گونه‌ای مدیریت 
شود که نوسانات روزمره و بی‌ثباتی در قیمت‌ها مهار گردد. 
منطق اقتصادی و سودآوری محترم است، اما نباید به قیمت 

متضرر شدن عموم مردم تمام شود.

تاریخ انتشار:13 /۱۴۰۴/۱۱
شماره ثبت: ۲۳۹۱
شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۹۷۲۲۰۱
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مصرف طلاب و کارکنان جامعه المصطفى )ص( العالميه

جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف طلاب و کارکنان 
‌جامعه المصطف ى)ص( العالمیه راس ســاعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۲۶ /۱۱/ ۱۴۰۴
در محل ســالن قدس مجتمع جامع امام خمینی )ره( واقع در میدان جهاد شــهر قم 

تشکیل می‌گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می‌شــود با در دست داشتن کارت عضویت یا دفترچه عضویت 
یا ورقه سهام بهمراه کارت ملی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند.

به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشــکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو 
و هر شــخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. اعضــای متقاضی اعطای نمایندگی 
می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ در محل دفتر مدیریت 
به آدرس قم بلوار امین انتهای کوچه ۴۷ فروشگاه کوثر شعبه یک حاضر تا پس از احراز 
هویت و تأیید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. به اطلاع می‌رســاند مجمع 
مذکور به صورت حضوری برگزار و تصمیم گیری درخصوص اصلاح ماده ۳ اساســنامه 

ترمیم و افزودن تعدادی از موضوع فعالیت شرکت تعاونی صورت می‌گردد.
دستور جلسه: 

1- انجام کلیه فعالیت‌های رفاهی مربوط به اعضاء
2- راه‌اندازی ســامانه‌های آنلاین در حوزه تجارت الکترونیک و فروش اینترنتی کالا و 

خدمات از جمله فروش کالاهای متنوع مصرفی و غذایی
3 – تهیــه، واردات و فروش نرم‌افزارهای مجاز در حوزه آموزشــی، خدماتی و تجاری با 
هدف پاســخگویی به نیازهای فناورانه اعضاء‌، تهیه و بسته‌بندی مواد غذایی با مجوزات 

رسمی جهت نیاز اعضاء
4- تهیه‌، نگهداری و توزیع دام و شــیلات و محصولات دامی‌،شیلاتی، باغی جهت نیاز 

اعضاء
5- تهیه و توزیع پلاســتیک‌، قوم و ظروف یک‌بار مصرف ســلولزی و کالاهای وابسته 

جهت نیاز و استفاده اعضاء.
رئیس هیئت‌مدیره

اشاره  با  ایران  بیمه سلامت  مدیرعامل سازمان 
به ۹۰ همت بودجه بیمه ســامت در سال 1405، از 
ناباروری خبر  پوشش 90درصدی هزینه‌های درمان 

داد.
به گزارش ایرنا، محمدمهدی ناصحی روز یکشنبه در 
نشست خبری به مناســبت دهه فجر اظهار داشت: بیمه 
سلامت با ۱۴۱ مرکز درمان ناباروری قرارداد دارد و بیش 
از ۱۳۰هزار فرد نابارور در ســامانه‌ها ثبت شده و خدمات 

دریافت کرده‌اند که در مراکز دولتی، پوشــش ۹۰درصدی 
هزینه‌ها انجام می‌شود. ناصحی افزود: از طریق پیشگیری 
می‌توان ســامت افراد را تامین کرد؛ پوشــش هزینه‌های 
درمانی وظیفه ســازمان بیمه ســامت است اما سلامت 
بیمه‌شــدگان نیز برای ما بســیار اهمیت دارد و به همین 

دلیل به موضوع پیشگیری توجه شده است.
وی با تاکید بر اهمیت پیشگیری گفت: طرح آزمایشی 
در چند اســتان در زمینه پیشــگیری انجام شده است و 

نخســتین مرحله اجرای این طرح، در استان کرمان )شهر 
جیرفت( و استان سیستان و بلوچستان اجرا شده است.

مدیرعامل سازمان بیمه ســامت ادامه داد: بند »چ« 
ماده ۷۳ قانون برنامه هفتم پیشرفت به موضوع پیشگیری 
اشاره دارد و مسیر آن در حال انجام است و هفته گذشته 
در شــورای عالی بیمه سلامت، شیوه‌نامه آن مصوب شده 
است. البته از ســایر منابع در زمینه پیشگیری نخستین، 

اقداماتی در سازمان بیمه سلامت ایران انجام شده است.

ناصحی افزود: برنامه‌های خوبی با معاونت بهداشــت 
وزارت بهداشت طراحی کرده‌ایم که اولین مورد، در زمینه 
خودمراقبتی خواهد بود. سامانه مربوطه در حال طراحی و 

اتصال به سامانه اصلی است.
وی بــا اشــاره بــه تجویز و مصــرف بی‌رویــه دارو، 
گفت: مصــرف بی‌رویه دارو، انجــام آزمایش‌ها و اقدامات 
پاراکلینیکی در ایران از استانداردهای جهانی بالاتر است و 

می‌توان مصرف بی‌رویه دارو را مدیریت کرد.

مدیرعامل بیمه سلامت خبر داد

پوشش ۹۰ درصدی هزینه‌های درمان ناباروری

نواخته ‌شدن گلبانگ انقلاب اسلامی در مدارس سراسر کشور
آیین نواختن گلبانگ انقلاب اسلامی همزمان 
با سالروز ورود حضرت امام خمینی)ره( به میهن 

در مدارس سراسر کشور برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، همزمان با مدارس 
سراســر کشــور، آیین نواختن گلبانگ انقلاب اسلامی 
صبح دیروز، دوازدهم بهمن‌ماه، همزمان با سالروز ورود 
حضــرت امام خمینی)ره( به میهــن، با حضور علیرضا 
کاظمــی وزیر آموزش‌وپرورش در دبیرســتان دخترانه 

هاجر برگزار شــد. در این مراســم، کاظمی با اشاره به 
نقش بی‌بدیل مردم در تثبیت نظام جمهوری اســامی 
گفت: انقلاب اسلامی ایران تنها انقلابی است که پس از 
پیروزی، با رأی قاطع 98درصدی مردم تثبیت شد و این 
نشــان‌دهنده ماهیت مردمی و فرهنگی انقلاب اسلامی 

است که بر پایه اسلام و استقلال‌طلبی شکل گرفت.
وزیر آموزش‌وپرورش با قدردانی از نقش‌آفرینی نسل 
جدید انقلاب افزود: برخلاف فضاســازی‌های رسانه‌ای 

دشــمن، نســل جدید نه‌تنها از ارزش‌ها فاصله نگرفته، 
بلکه مؤمن‌تر، متدین‌تر، انقلابی‌تر و ولایی‌تر از نسل‌های 
گذشــته در صحنه حاضر است؛ موضوعی که به‌روشنی 
در جریان اعتکاف دانش‌آموزی و حضور گســترده آنان 

به اثبات رسید.
 وی افــزود: این نســل، ان‌شــاءالله در راهپیمایی 
22 بهمن نیز بار دیگر وفاداری خود به آرمان‌های انقلاب 
اســامی را به نمایش خواهد گذاشت و حضور آگاهانه 

دانش‌آموزان، پاســخی قاطع به دشمنان انقلاب خواهد 
بود.

کاظمی با تأکید بر اهمیــت انتقال تاریخ انقلاب و 
تمدن کهن ایران اســامی به نســل جدید گفت: دهه 
فجر یکــی از بهترین فرصت‌های تربیتی برای بازخوانی 
گذشته انقلاب و آشــنایی دانش‌آموزان با هویت ملی و 
دینی است تا نسل آینده با بصیرت، آگاهی و وحدت، در 

برابر توطئه‌های دشمن ایستادگی کند.

بازگشت ۶ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال در یک پرونده با ورود دادگستری مازندران

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: فعال‌ســازی ۱۰هزار 
مسجد و ۱۰هزار مرکز نیکوکاری در دستورکار قرار گرفته است.  

بــه گزارش خبرگزاری میزان، در اجــرای منویات رهبر معظم انقلاب و 
با همکاری مشترک ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( به منظور مردمی‌سازی خدمات حمایتی و ساماندهی فعالیت‌های 
خیرخواهانه در بستر مســاجد و محلات، آیین رونمایی از ثبت مؤسسات و 

مراکز نیکوکاری کمیته امداد امام خمینی)ره( برگزار شد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در این مراسم گفت: همکاری 
چندساله میان ســازمان ثبت و کمیته امداد امروز به نتیجه رسیده و شاهد 

شکل‌گیری یک اقدام مؤثر در ساماندهی و ثبت مراکز نیکوکاری هستیم.
حسن بابایی با اشاره به تفاهم‌نامه دو دستگاه افزود: براساس این همکاری، 
ساماندهی و توانمندسازی ۱۰هزار مرکز نیکوکاری در دستورکار قرار گرفته و 
اساسنامه آنها در سامانه‌های ثبتی بارگذاری می‌شود. ثبت رسمی این مراکز 
در محلات، امکان مدیریت، نظارت و حمایت حقوقی مؤثرتر کمیته امداد را 

فراهم می‌کند و به آنها شخصیت حقوقی و مرجعیت قانونی می‌بخشد.
بابایی تأکید کرد: پیش‌بینی می‌شــود فرآیند ثبــت نهایی این ۱۰هزار 
مؤسسه در کوتاه‌ترین زمان ممکن تکمیل شود. همچنین با عنایت به قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمقول اسناد و اراضی قولنامه‌ای متعلق 
بــه کمیته امداد می‌تواند خارج از نوبت و با قید فوریت در هیئت‌های تعیین 

تکلیف رسیدگی شده و ظرف یک تا دو ماه آینده به ثبت نهایی برسد.
دستور ویژه برای تثبیت مالکیت اراضی کمیته امداد

از دیگر موضوعات این جلســه، صدور دستور رسیدگی خارج از نوبت به 
فرآیند تثبیت مالکیت املاک و اراضی کمیته امداد در سراســر کشــور بود. 
بابایی ضمن تأکید بر جایگاه کمیته امداد از مدیران ثبت استان‌ها و مدیران 
کمیته امداد خواســت تا به قید فوریت این اقدام را در دستورکار قرار دهند. 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( نیز در این مراسم با قدردانی از همکاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشــور، این اقدام را هدیه‌ای ارزشمند به مردم 
دانســت و گفت: حدود ۱۰ ســال پیش رهبر معظم انقلاب بر مردمی‌سازی 
امدادرســانی تأکید کردند و امروز مســاجد پیش‌قراول تحقق این سیاست 
هســتند. ســید مرتضی بختیاری افزود: در این راســتا، فعال‌سازی ۱۰هزار 
مســجد و ۱۰هزار مرکز نیکوکاری در دستورکار قرار گرفته است. اساسنامه 
این مراکز در هیئت امنای کمیته امداد تصویب و پس از به‌روزرسانی در دفتر 
مقام معظم رهبری تأیید شد و برای آنها شناسه و هویت حقوقی مستقل در 
نظر گرفته شــده است. وی با بیان اینکه ثبت و رسمیت‌بخشی به این مراکز 
موجــب افزایش اعتماد عمومی و امید اجتماعی خواهد شــد، ادامه داد: در 
موضوع قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول نیز، با توجه به 
تکلیف قانونی، متولیــان مربوط در مجموعه کمیته امداد برای اجرای دقیق 

این قانون فعال شده‌اند.

۱۰ هزار مرکز نیکوکاری با محوریت مساجد 
ساماندهی می‌شود

در جلسه زاکانی با نمایندگان بازار مطرح شد

آمادگی شهرداری تهران برای همکاری با اصناف در ثبات قیمت‌ها و تأمین کالاهای اساسی

اینکه  بیــان  با  تهران  ‌رئیس شــورای شــهر 
۱۵ دســتگاه اتوبوس دوکابین وارد شهر شده است، 
اعلام کرد: اتوبوس‌ها تنها نیاز به تامین ارز دارند. پول 
۲۰۰ دستگاه دوکابین پرداخت شده و به تدریج وارد 

خواهند شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی چمران در حاشیه 
جلســه شورای اسلامی شــهر تهران در مورد تاثیر اقدامات 
صورت‌گرفته بر کاهش ترافیک، اظهار داشت: هر اصلاح معبر 
و ایجاد تقاطع به میزانی بر روانی ترافیک اثر می‌گذارد. برای 
مثال اگر آزادراه شهید شوشتری بازگشایی شود ۵ تا ۶درصد 

در کاهش ترافیک موثر خواهد بود و تاثیر آن به میزان تحمل 
بار ترافیکی است.

  در مراکز حاشیه تهران 
معاینه فنی دقیقی صورت نمی‌گیرد

چمران با بیان اینکه معاینــه فنی خودروها در کاهش 
آلودگی هوا اثرگــذار خواهد بود، گفــت: خرابی تجهیزات 
خودروهــا در ایجاد آلودگی در ســطح شــهر تاثیــر دارد؛ 
بنابراین معاینه فنی اقدامی ضروری اســت اما متاسفانه در 
مراکز حاشــیه تهران معاینه فنی دقیقی صورت نمی‌گیرد. 
ما چندین‌بار اعلام کردیم و به وزیر کشــور نیز نامه ارســال 

کردیم که خودروهایی که تردد دائم در تهران دارند به مراکز 
معاینــه فنی تهران مراجعه کنند. این کاری اســت که نیاز 
بــه برنامه‌ریزی کامل دارد. وی ادامــه داد: معاینه فنی‌های 
صورت‌گرفته در مراکز تهران به ۴۰درصد هم نمی‌رسد. کل 
خودروهایی که باید معاینه فنی شــوند، رقم کمی اســت و 
پلیس راهنمایی و رانندگی در این زمینه وظیفه عمده دارد 
کــه باید به آن عمل کند. وقتی مراکــز اطراف تهران بدون 
دقت معاینه فنی را انجام می‌دهند، نتیجه درســتی حاصل 
نمی‌شود و خودروها با مشکلات فنی در شهر تردد می‌کنند. 
پلیس اعلام کرد خودروهای دودزا را حتی در صورت داشتن 

معاینه فنی توقیف خواهد کرد. رئیس شورای شهر تهران با 
بیان اینکه ۱۵ دستگاه اتوبوس دوکابین وارد شهر شده است، 
افزود: مابقی نیز در مسیر است اما به اندازه ۴۰۰ دستگاه درج 
شــده در قرارداد نیســت. واگن‌ها نیز در آستانه حمل است 
و هنوز حمل نشده اســت. اتوبوس‌ها تنها نیاز به تامین ارز 
دارند. پول ۲۰۰ دستگاه دوکابین پرداخت شده و به تدریج 
وارد خواهند شد. چمران اظهار داشت: اتوبوس‌های سه‌کابین 
برقی در حال ســاخت و تکمیل اســت و به محض تکمیل 
ســاخت و واردات آن، اطلاع‌رسانی خواهد شد. قرارداد چین 

پابرجاست؛ به شرطی که پول آن پرداخت شود.

چمران خبر داد

ورود تدریجی ۲۰۰ اتوبوس دوکابین به تهران

سخنگوی شهرداری تهران با تشریح مشاهدات 
خود از شــب وقوع ناآرامی‌ها، گفت: فقط به اموال و 
زیرساخت‌های شهری در ذیل مدیریت شهری تهران 

سه‌هزار میلیارد تومان خسارت وارد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، عبدالمطهر محمدخانی در 
برنامه »شــاهد عینی« شبکه خبر با تشریح مشاهدات خود 
از شــب وقوع ناآرامی‌ها اظهار داشت: آنچه در خیابان‌های 
تهران مشاهده می‌شــد، به‌وضوح نشان‌دهنده یک وضعیت 
شبه‌جنگی بود که خسارت‌هایی به اموال عمومی و شهری 

وارد کرده بود.
محمدخانی با اشــاره به نخستین تصاویر مشاهده‌شده 
در نمایشگرهای اتاق کنترل ترافیک گفت: اولین صحنه‌ای 
که توجهم را جلب کرد، آتش‌ســوزی ســاختمان اداره کل 
امور مالیاتی شــرق تهــران در خیابان ســبلان و محدوده 
چهارراه ســبلان بود. این ساختمان در همان دقایق ابتدائی 
آتش‌گرفتن قرار داشــت و تصاویر آن به ‌طور زنده از طریق 

دوربین‌های کنترل ترافیک شهری قابل مشاهده بود.
وی افــزود: تا اواخر این حادثه، روند آتش‌ســوزی را با 
جزئیــات کامــل در دوربین‌ها دنبال می‌کــردم و به‌وضوح 
می‌دیدم کــه چگونه آشــوبگران و گروه‌های تروریســتی 
ساختمان را محاصره کرده بودند و اجازه خروج افراد حاضر 
در محل را نمی‌دادند. همزمان، همکاران من به ‌طور مداوم با 
نیروهای آتش‌نشانی تماس می‌گرفتند و برای ورود به محل 

و مهار حریق درخواست اعزام نیرو می‌کردند.
ســخنگوی شــهرداری تهران بــا بیان اینکــه برخی 
ایستگاه‌های آتش‌نشــانی اعلام کرده بودند مورد محاصره 
قرار گرفته‌انــد، ادامه داد: گزارش‌هایی داشــتیم مبنی بر 
اینکه گروه‌های آشــوب مانع خروج خودروهای آتش‌نشانی 
از ایســتگاه‌ها می‌شــدند. خودم نیز در تصاویر زنده دیدم 
که چندین‌بار خودروهای آتش‌نشــانی به ساختمان نزدیک 
شــدند، اما آشــوبگران با استفاده از هر وســیله‌ای که در 
 اختیار داشــتند، مانع رســیدن آن‌ها به محل آتش‌سوزی 

می‌شدند.
محمدخانی با اشاره به رفتارهای خشونت‌آمیز آشوبگران 
اظهار داشــت: تعمد در آتش‌زدن درختان برای من بسیار 
عجیب بود؛ به‌گونه‌ای که به نظر می‌رســید این اقدام جزو 
دستور‌کار آن‌هاست. علاوه ‌بر این، قساوت شدیدی در حمله 
به نیروهای انتظامی مشاهده می‌شــد. در برخی موارد که 
یکی از نیروهای پلیس به‌تنهائی در نقطه‌ای حضور داشت، 
گروهی چند ده نفره با هر ابزاری که در اختیار داشــتند به 

او حمله می‌کردند.

وی تأکید کرد: بخش‌هایــی از این صحنه‌ها به‌صورت 
زنده از طریق دوربین‌های شهری قابل مشاهده بود و آنچه 
دیده می‌شــد، سطح بالایی از ســازمان‌یافتگی، خشونت و 
تخریب هدفمند اموال عمومی و نیروهای خدمت‌رســان را 

نشان می‌داد.
سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به تخریب گسترده 
اموال شــهری و آسیب به خدمات عمومی گفت: در تصاویر 
دوربین‌های شــهری، بارها و به‌کرات تخریــب اتوبوس‌ها، 
خودروهای آتش‌نشــانی، نرده‌های خیابان‌هــا و بزرگراه‌ها، 
جداول، درختان، ایســتگاه‌های اتوبوس و BRT و همچنین 
ورودی‌های مترو را مشاهده می‌کردیم. این موارد بخشی از 

حجم گسترده حملات به زیرساخت‌های شهری بود.
محمدخانی با مقایسه این حوادث با رخدادهای مشابه 
پیشــین افزود: به نظر من مهم‌ترین تفــاوت اتفاقات اخیر 
که به‌درســتی »عملیات تروریستی« نام‌گذاری شد، شدت 
بالای خشــونت و اصرار آشــوبگران بر تخریــب هدفمند 
زیرســاخت‌های شــهری بود. در حالی کــه هم‌اکنون ۱۵ 
دستگاه اتوبوس دوکابین جدید وارد ناوگان شده و به‌زودی 
به بهره‌برداری می‌رسند، تقریباً به همین میزان اتوبوس در 

جریان این حوادث از چرخه خدمت‌رسانی خارج شد.
وی بــا ارائه آمار دقیــق از خســارات وارده به ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی بیان داشــت: در مجموع ۷۹ دســتگاه 
اتوبوس از رده خارج شــده‌اند که از این تعداد، ۲۲ دستگاه 
به‌ طــور کامل از بین رفته و قابل بازگشــت نیســتند. از 
میان این ۲۲ دســتگاه، ۱۲ دســتگاه اتوبوس‌های دوکابین 
باکیفیتی بودند که به‌تازگی نیز تأمین یا اورهال شده بودند. 
اتوبوس‌های تک‌کابین آســیب‌دیده نیز عمدتاً از خریدهای 
ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بودند که بســیار نو محســوب 
می‌شــدند و برخی از آن‌ها با عوارض شهروندان خریداری 

شده بودند.
ســخنگوی شــهرداری تهران ادامــه داد: اتوبوس‌های 
دوکابین موجود، جزو آخرین خریدهای دهه ۹۰ و مربوط به 
سال ۱۳۹۶ بودند که تعدادی از آن‌ها اخیراً اورهال شده بود. 
امروز هزینه خرید هر دستگاه اتوبوس دوکابین جدید بیش 
از ۴۰ میلیارد تومان اســت و با احتساب هزینه‌های جانبی، 
این رقم به ۴۰ تا ۴۵ میلیارد تومان می‌رســد. همچنین هر 
دستگاه اتوبوس تک‌کابین جدید برای شهرداری بین ۲۰ تا 

۲۵ میلیارد تومان هزینه دارد.
محمدخانی با اشــاره به خسارت واردشــده به ناوگان 
اتوبوس‌هــای برقی گفت: یکــی از اتوبوس‌هایی که به ‌طور 
کامــل از بین رفت، اتوبوس برقی بود که در یکی دو ســال 

اخیر وارد ناوگان شــده بود. البته بخشــی از اتوبوس‌های 
تخریب‌شده، در مجموع ۵۵ دستگاه، قابل تعمیر و بازسازی 
هســتند. وی با اشاره به آسیب‌های واردشده به شبکه مترو 
و حمل‌ونقل عمومی افزود: چهار ورودی ایستگاه مترو دچار 
خسارت جدی شد و در یکی از ایستگاه‌ها، آشوبگران موفق 
شدند وارد ســالن دریافت بلیت شوند و بخش قابل‌توجهی 
از تجهیزات این بخش، موســوم به »تیکت‌هال«، را تخریب 

کنند.
سخنگوی شهرداری تهران همچنین از تخریب گسترده 
ایســتگاه‌های اتوبوس و تجهیزات ترافیکی خبر داد و گفت: 
۳۷ ایســتگاه BRT بــه ‌طور کامل تخریب شــده و بیش از 
۳۰۰ ایستگاه اتوبوس شــهری نیز از تخریب‌های جزئی تا 
اساســی آســیب دیده‌اند. علاوه‌بر این، بیش از هزار چراغ 
راهنمایی‌و‌رانندگی مورد تخریب قرار گرفته که از این تعداد، 
بیش از ۱۲۰ چراغ به ‌طور کامل از بین رفته است. همچنین 
به ۵۳ دســتگاه خودروی سبک، نیمه‌ســنگین و سنگین 

آتش‌نشانی خسارت وارد شده است.
حتی یک ریال هم

 از خانواده جانباختگان نگرفتیم
محمدخانی در ادامه و در پاسخ به شایعات مطرح‌شده 
درباره مطالبه هزینه‌های هنگفت از خانواده جان‌باختگان در 
سازمان بهشــت زهرا‌)س( بیان داشت: این شایعه از جمله 
اتفاقات بسیار تلخی بود که تحمل شرایط سخت و اندوه آن 
روزها را برای ما دشــوارتر کرد. متأسفانه با وجود اینکه این 
موضوع کاملًا نادرست بود، در ذهن بخشی از مردم جا افتاد.

وی با تأکید بر اینکه سازمان بهشت زهرا‌)س( هیچ‌گونه 
وجهی از خانواده متوفیان دریافت نکرده است، تصریح کرد: 
به هیچ‌وجه چنین چیزی صحت ندارد. برای هر فردی که از 
دنیا می‌رود، چهار خدمت اصلی توسط سازمان بهشت زهرا 
ارائه می‌شود که این خدمات مستقیماً هزینه‌ای برای مردم 
ندارد و ســازمان بابت آن‌ها وجهی دریافت نمی‌کند. برخی 
خدمات جانبی توسط بخش خصوصی انجام می‌شود که در 
شرایط عادی ممکن است هزینه‌هایی داشته باشد، اما حتی 

این موارد نیز در ایام اخیر به‌صورت رایگان انجام شد.
ســخنگوی شــهرداری تهران افزود: با دســتور صریح 
شــهردار محترم تهران، از همان روز نخست مقرر شد هیچ 
هزینه‌ای از خانواده‌ها دریافت نشود. این اقدام را نباید لطف 
یا منت تلقی کرد، بلکه حداقل وظیفه شــهرداری در قبال 

مردم در آن شرایط سخت بود.
محمدخانی با اشــاره به پیگیری‌های انجام‌شــده برای 
راســتی‌آزمایی این ادعاها گفت: حتی به یکی از خبرنگاران 

اعلام کــردم که از طرف من وکالــت دارد هر فردی را که 
حتی یک ســند حداقلی، ولو رسید پرداخت، مبنی بر واریز 
پول به سازمان بهشت زهرا یا کارکنان آن ارائه دهد معرفی 
کند؛ ما نه‌تنها مبلغ را بازمی‌گردانیم، بلکه ۱۰ تا ۲۰درصد 
بیشــتر نیز پرداخت می‌کنیم. با این حال، در تمام مواردی 
که ادعا مطرح شــد، پس از بررســی مشخص شد که افراد 
صرفاً شــنیده‌هایی از دیگران نقل می‌کردند و هیچ سندی 

وجود نداشت.
وی خاطرنشــان کرد: با وجود تکذیب‌های مکرر، این 
شایعه همچنان در جامعه دست‌به‌دست می‌شود و متأسفانه 
به نام مجموعه‌هایی تمام می‌شود که در آن ایام، تمام تلاش 

خود را برای کاهش آلام خانواده‌ها به کار گرفتند.
خسارت 3000 میلیاردی به اموال شهر

 برای انتقام از مردم
همچنین به گزارش صداوســیما، سخنگوی شهرداری 
تهران در بخشــی دیگر از این گفت‌و‌گو درباره ارزش اموال 
و زیرساخت‌های خسارت‌دیده شــهر تهران در اغتشاشات 
اخیر گفت: فقط به اموال و زیرســاخت‌های شهری در ذیل 
مدیریت شهری تهران سه‌هزار میلیارد تومان خسارت وارد 
شد. این مجموع خسارت‌های خدمات شهری تهران و غیر 
از خسارت به آمبولانس‌ها، غیر از خسارت به اماکن نظامی، 
اماکن دولتی و همه جاهایی که ذیل شهرداری تهران نیست 
بود. همه اینها نشانه‌هایی است برای اینکه یک برنامه‌ریزی 
مشخصی وجود داشت برای اینکه پایتخت و شهرهای بزرگ 
را به یــک وضعیت جنگ‌زده تبدیل بکند، خدمات عمومی 
مختل بشــود، زندگی عادی از بین برود که علی‌القاعده این 
باعــث امواج بعدی نارضایتی‌ها بشــود. آن چیزی که ما در 
دوربین‌های شهری دیدیم مردم به نظرم با دیدن آن شدت 
خشــونت این افراد و مدل‌های رفتاری که آنها داشتند من 
فکر می‌کنم انگار که داشــتن از مردم انتقام می‌گرفتند. به 
نظرم مردمی که درباره شرایط اقتصادی و مشکلات جدی 
اقتصادی که با آن مواجه بودند در صحنه اعتراض به حقی 
داشــتند وقتی دیدند این مدل رفتار را، به‌ســرعت فاصله 
گرفتنــد از اینها و این ریشــه انتقام‌گیری همین گروه‌ها از 

مردم بود.
محمدخانی ادامــه داد: برای این اتفاقات آموزش دیده 
بودند این افراد. سرعت عمل‌شان و برنامه‌ریزی از قبل‌شان 
کاملًا مشــخص بود. اینکه این افراد یــک دفعه یک بانک 
را ظرف دو دقیقه ســه دقیقه، یــک اتوبوس را ظرف یکی 
دو دقیقه آتش می‌زدند نشــان‌دهنده آمــوزش دیده‌بودن 

اینهاست.

روایت سخنگوی شهرداری از خسارت ۳۰۰۰ میلیارد تومانی اغتشاشگران 
به زیرساخت‌های شهری تهران


